
اختلاف میان اتحادیه اروپا و ایالات متحده 
آمریکا در دولت دوم دونالد ترامپ، از ســطح 
اختلاف‌نظرهای مقطعــی و تاکتیکی عبور 
کرده و به مرحله‌ای رسیده است که بسیاری 
از ناظران از آن به ‌عنوان بحران ســاختاری در 
روابط فرا‌آتلانتیک یــاد می‌کنند. آنچه امروز 
میان واشنگتن و بروکسل جریان دارد، نه صرفاً 
یک دعوای سیاسی بر سر بودجه ناتو، جنگ 
اوکراین یا مهاجرت، بلکه نشانه‌ای از بازتعریف 
نقش‌ها، اولویت‌ها و حتی هویت غرب در نظم 
نوین بین‌المللی خواهد بود که غرب سال‌های 
سال اســت در تمام ابعاد ســعی دارد ادبیات 
مرتبط  به آن را گسترش دهد. ترامپ در دور دوم 
ریاست‌جمهوری برخلاف بسیاری از اسلاف 
خود، دیگر تلاشــی برای حفظ ظواهر اتحاد 
ســنتی با اتحادیه اروپا نمی‌کند و با صراحت، 
سیاستی را دنبال می‌کند که پیامد مستقیم آن 
تضعیف همگرایی آتلانتیکی و همچنین هجمه 

به دولت‌های ساکن در قاره سبز است.
در همین چارچوب، رهبران اروپایی یکی 
پس از دیگری زبــان به انتقاد از کاخ ســفید 
گشوده‌اند و در حال انتقاد از او و تیم راستگرای 
وی در واشــنگتن هســتند. به عنوان نمونه، 
جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا از ضرورت 
رهایی اروپا از وابستگی امنیتی به آمریکا سخن 

گفته و تأکید کرده است که اروپایی‌ها باید بهای 
استقلال خود را بپردازند. از نگاه او، هشت دهه 
اتکای امنیتی به واشنگتن، اگرچه ظاهراً رایگان 
به نظر می‌رسید، اما هزینه‌ای پنهان داشته و 
آن »شرطی شــدن« اروپا در این مقوله و گره 
زدن این موضوع از ســوی آمریــکا به اقتصاد 
بوده است. ملونی استراتژی امنیت ملی جدید 
آمریکا را زنگ بیدارباش بــرای اروپا توصیف 
می‌کند؛ هشداری که نشان می‌دهد واشنگتن 
دیگر تمایلی به ایفای نقش ضامن امنیت قاره 

سبز ندارد.
این رویکرد تنها به ایتالیا محدود نشده است 
و حالا فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان نیز 
ضمن رد برخی انتقادهای مطرح‌شده علیه اروپا 
در سند امنیتی جدید آمریکا، تأکید کرده است 
که گرچه بخشی از مواضع واشنگتن قابل درک 
است، اما برخی دیگر از منظر اروپایی »غیرقابل 
قبول« به نظر می‌رسد. او به‌روشنی اعلام کرده 
که اروپا نیازی ندارد دموکراسی خود را از سوی 
آمریکا »نجات‌یافته« ببیند و اگر قرار باشــد 
چنین نیازی وجود داشته باشد، خود اروپایی‌ها 

قادر به انجام آن هستند و می‌توانند ظرف چند 
سال با همگرایی بر این مســائل و مشکلات 

فقراتی فائق شوند.

ترامپ و پروژه بازتعریف غرب
سؤال محوری اینجاســت که چرا ایالات 
متحده در دولت دوم ترامپ تا ایــن اندازه به 
دنبال انتقــاد و حتی تضعیــف اتحادیه اروپا 
است؟ پاسخ به این پرسش را باید در ترکیبی 
از عوامل ایدئولوژیک، راهبردی و سیاســی 
جست‌وجو کرد. نخست آنکه ترامپ و جریان 
»ماگا« کــه پایگاه اجتماعی- سیاســی وی 
را تشــکیل می‌دهند اساســاً به نظم لیبرال 
بین‌المللی پس از جنــگ جهانی دوم بدبین 
هستند؛ نظمی که اتحادیه اروپا، ناتو و نهادهای 
چندجانبه، ســتون‌های اصلی آن محسوب 
می‌شوند. از نگاه این جریان، اروپا نه یک شریک 
برابر، بلکه بازیگری است که از امنیت و ثبات 
تأمین‌شده توســط آمریکا بهره برده، بی‌آنکه 

هزینه متناسبی بپردازد.
در استراتژی امنیت ملی جدید آمریکا، اروپا 

بیش از آنکه به‌عنوان متحد دیده شود، به‌عنوان 
مسئله‌ای مشکل‌ساز تصویر شده است؛ قاره‌ای 
که به‌زعم واشنگتن، زیر بار مقررات بیش‌ازحد، 
مهاجرت گسترده و محدودیت‌های آزادی بیان، 
در مســیر »زوال تمدنی« قرار دارد. این نگاه، 
ریشه در گفتمان راست‌گرای ملی‌گرایانه‌ای 
دارد که مهاجــرت را بزرگ‌ترین تهدید برای 
امنیت و هویت غرب می‌داند و اتحادیه اروپا را 

نماد بروکراسی غیرپاسخگو معرفی می‌کند.
عامل دوم، محاســبات راهبردی ترامپ 
در قبال روســیه و جنگ اوکراین است. دولت 
دوم ترامپ، برخــاف رویکــرد دولت‌های 
پیشین آمریکا، جنگ اوکراین را نه یک نبرد 
سرنوشت‌ساز برای دفاع از نظم غربی، بلکه یک 
منازعه پرهزینه و فرسایشی می‌بیند که منافع 
مســتقیم آمریکا را تهدید نمی‌کند. از این رو، 
فشار برای مصالحه کی‌یف با مسکو و تحمیل 
طرحی که بسیاری از اروپایی‌ها آن را »امتیازات 
دردناک« می‌نامند، در دستور کار واشنگتن 
قرار گرفته است. این رویکرد، به‌طور طبیعی با 
مخالفت شدید اروپا مواجه شده، چراکه امنیت 

قاره سبز را مستقیماً در معرض تهدید می‌بیند.
در کنــار این موارد، افشــای نســخه‌ای 
غیررسمی از اســتراتژی امنیت ملی آمریکا، 
هرچند از سوی کاخ سفید تکذیب شده، نشان 
می‌دهد که دولت ترامپ به‌دنبال ایجاد شکاف 
درون اتحادیه اروپا و تقویــت روابط دوجانبه 
با دولت‌های محافظه‌کار و ملی‌گرا اســت که 
کشورهایی مانند ایتالیا، مجارستان، لهستان 
و اتریش در فهرست آن قرار دارند. بر این اساس 
این سیاســت »تفرقه بینداز و حکومت کن« 
می‌تواند اتحادیه اروپا را از درون تضعیف کرده 
و قدرت چانه‌زنی بروکسل در برابر واشنگتن 

را کاهش دهد.

نگاه اروپا به ترامپ، 
روسیه و پرونده اوکراین

از منظر اتحادیه اروپا، انتقادهای ترامپ و 
همگرایی نسبی او با روسیه در پرونده اوکراین، 
زنگ خطری جدی تلقی می‌شود. اروپایی‌ها 
نگران‌ هســتند که توافقی شــتاب‌زده میان 
واشنگتن و مسکو، بدون در نظر گرفتن منافع 
امنیتی اروپا، به تضعیــف بازدارندگی در برابر 
روسیه بینجامد و اظهارات فرماندهان پیشین 
ناتو، از جمله ریچارد شــیرف، که از احتمال 
جنگ مستقیم اروپا و روسیه سخن گفته‌اند، 

بازتابی از همین نگرانی عمیق است. 
در این چارچوب، طرح صلح پیشــنهادی 
آمریکا برای اوکراین، که شامل محدودسازی 
ارتش کی‌یف، ایجاد منطقــه غیرنظامی در 
دونباس و چشم‌پوشی از عضویت در ناتو است، 
از نگاه بسیاری از پایتخت‌های اروپایی چیزی 
جز مشروعیت‌بخشی به دستاوردهای نظامی 

روسیه نیست. آن‌ها بیم دارند که چنین توافقی 
به پوتین فرصت بازسازی نیروهایش را بدهد 
و در آینده‌ای نه‌چندان دور، حمله‌ای جدید را 
رقم بزند. همزمان، کاهش محسوس اعتماد 
افکار عمومی اوکراین به آمریــکا و ناتو، که در 
نظرسنجی‌های اخیر به‌روشنی منعکس شده، 
برای اروپا نگران‌کننده است. این کاهش اعتماد، 
نه ‌تنها انسجام جبهه غربی را تضعیف می‌کند، 
بلکه جایگاه اخلاقی و سیاسی اروپا در حمایت از 
اوکراین را نیز با چالش مواجه می‌سازد. از همین 
رو اســت که برخی رهبران اروپایی، از جمله 
اورزولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا در 
واکنش به اظهارات تند ترامپ، جانب احتیاط 
را گرفته‌اند تا مبادا حمایت از کی‌یف بیش از این 

تضعیف شود.

آینده تنش‌ها چیست؟ 
در نهایت، این پرسش مطرح است که آیا 
تنش سیاسی میان دولت دوم ترامپ و اتحادیه 
اروپا می‌تواند تشدید شــود و چه پیامدهایی 
در پی خواهد داشت؟ شــواهد موجود نشان 
می‌دهد که این تنش‌ها نه‌تنها موقتی نیست، 
بلکه ریشــه‌ای عمیق دارد. اگر واشنگتن به 
مســیر کنونی ادامه دهد، اروپا ناگزیر خواهد 
بود به ‌ســوی اســتقلال راهبردی بیشتر در 
حوزه دفاعی، سیاست خارجی و در مناسبات 

اقتصادی حرکت کند.
چنیــن تحولــی می‌توانــد پیامدهای 
گسترده‌ای برای امنیت جهانی داشته باشد. 
تضعیف ناتو، افزایش مســابقه تسلیحاتی در 
اروپا، تشدید نااطمینانی در شرق این قاره و حتی 
تقویت نقش روسیه و چین، از جمله سناریوهای 
محتمل است. در ســوی دیگر آتلانتیک نیز، 
آمریکا ممکن اســت در کوتاه‌مدت از کاهش 
تعهدات خارجی ســود ببرد، اما در بلندمدت 
با از دســت دادن متحدی قدرتمند و همسو، 

هزینه‌های بیشتری را متحمل شود.
به‌طور کلی، روابط آمریکا و اروپا در دولت 
دوم ترامپ وارد مرحله‌ای شده است که بیش 
از هر زمان دیگری به یــک »آزمون تاریخی« 
شــباهت دارد. آزمونی که نتیجه آن می‌تواند 
نه‌تنها آینده همگرایی آتلانتیکی، بلکه شکل 
نظم جهانی در دهه‌های پیش‌رو را تعیین کنند.

رهبران قاره‌سبز در مواجهه با مواضع خصمانه ترامپ، دچار چندگانگی‌اند

احضار سفیر هند در بنگلادش بازتعریف امنیت و اتحاد در روابط فرا‌آتلانتیک
به‌ دنبال افزایش تنش امنیتی 

وزارت خارجــه 
بنــگلادش پــس 
از تــاش نافرجام 
برای ترور یک فعال 
سیاسی بنگلادشی 
و افزایش نگرانی‌ها 
درباره بی‌ثبات‌سازی 

این کشور، سفیر هند در داکا را احضار کرد. در بیانیه‌ این نهاد که 
در خبرگزاری آناتولی منتشر شد، آمده است که پرانای ورما سفیر 
هند در بنگلادش از نگرانی جدی داکا نســبت به فعالیت‌های 
ضدبنگلادشی شیخ حســینا و حامیانش در هند، آگاه شد. بر 
اساس اعلام نهادهای انتخاباتی بنگلادش، انتخابات ملی بعدی 
این کشور قرار است جمعه هفته جاری تحت نظارت دولت موقت 
به رهبری محمد یونس برگزار شود؛ انتخاباتی که پس از سقوط 
۱۵ ساله حکومت شیخ حسینا در پی اعتراضات گسترده مردمی 
در اواسط تابستان سال گذشته، برنامه‌ریزی شده است. به گفته 
سازمان ملل، حدود یک‌هزار و ۴۰۰ نفر در جریان این اعتراضات 
مردمی کشته شــدند؛ رخدادهایی که در نهایت شیخ حسینا را 
وادار به فرار از کشور کرد و از آن زمان، حسینا و حزب عوامی لیگ، 
مسیر انتخاباتی اعلام‌شده را رد کرده، آن را غیرقانونی خوانده و 
اعلام کرده‌اند که در برابر آن مقاومت خواهند کرد. وزارت خارجه 
بنگلادش همچنین نگرانی خود را درباره سران و فعالان متواری 
حزب عوامی لیگ که هم‌اکنون در هند به ســر می‌برند، مطرح 
کرده و تاکید کرد که این افراد در تلاش‌اند با تحریک خشونت و 
انجام اقدامات تروریستی در داخل بنگلادش، روند انتخابات را 
مختل کنند. آنها از نماینده دهلی‌نو خواستند در جلوگیری از فرار 
مظنونان مرتبط با تلاش اخیر برای ترور نافرجام شریف عثمان 
هادی رهبر سیاسی بنگلادشی به خاک هند همکاری کند و در 
صورت ورود این افراد به قلمرو هند، بازداشــت فوری و استرداد 
آنها را تضمین کند. براســاس گزارش‌ها، شریف عثمان هادی 
سیاستمدار جوانی بود که به‌عنوان یکی از سران اعتراضات مردمی 
تابستان سال گذشته شناخته می‌شد، روز جمعه توسط یک هوادار 
حزب عوامی مجروح شد، بطوری که در وضعیت کما قرار دارد و 
برای ادامه درمان به سنگاپور فرستاده شده است. به گفته مقام‌های 
بنگلادش، هادی پیش از این حمله به‌طور علنی اعلام کرده بود که 
 ده‌ها تهدید به مرگ از سوی حامیان متواری شیخ حسینه دریافت 

کرده است.
    

استرالیا: 
حمله بوندی ارتباطی با به رسمیت 

شناختن کشور فلسطین ندارد
آنتونــی آلبانیز، 
نخست وزیر استرالیا 
تاکید کــرد: تلاش 
برای ربــط دادن به 
رسمیت شناختن 
کشور فلسطین به 
حمله اخیر به مراسم 

جشن حنوکا یهودیان در بوندی ســیدنی یک امر مردود است. 
نخست وزیر استرالیا، پس از حمله مرگبار در جشن‌های حنوکا در 
ساحل نمادین بوندی سیدنی، با فشارهای سیاسی و دیپلماتیک 
فزاینده‌ای روبه‌کرو اســت، زیرا بحث‌های داخلی در مورد نحوه 
برخورد دولت با یهودستیزی تشدید شده است. این حمله که ۱۶ 
کشته و ۴۰ زخمی بر جای گذاشت، تنش‌ها بین کانبرا و تل‌آویو را 
تشدید کرده است، پس از آنکه »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر 
اسرائیل، از بی‌عملی دولت استرالیا در قبال افزایش یهودستیزی 
از سال ۲۰۱۳ انتقاد کرد و گفت آلبانیز »هیچ کاری« برای مهار 
این پدیده انجام نداده اســت. طبق گزارش صدی البلد، نخست 
وزیر اسرائیل یکشنبه شــب آلبانیز را به تشدید یهودستیزی از 
طریق به رسمیت شناختن کشور فلسطین متهم کرد. نتانیاهو 
دولت استرالیا را به »عدم انجام هیچ اقدامی« متهم کرد که منجر 
به »حملات وحشتناک به یهودیانی که امروز شاهد آن بودیم« 
شد. سازمان پخش اســرائیل همچنین گزارش داد که شورای 
امنیت داخلی این رژیم به اســرائیلی‌های خــارج توصیه کرده 
است که در هرگونه جشن بدون امنیت شرکت نکنند. در محل 
حمله، لوی ولف، خاخام ارشد کنیسه مرکزی سیدنی، گفت که 
این حادثه »سطح وحشتناکی از یهودستیزی را که در این کشور 
سر بر می‌آورد« نشان می‌دهد و افزود که عدم اقدام رسمی در مورد 
این پدیده منجر به چنین حملاتی می‌شود. آلبانیز )دوشنبه( با 
درخواست »وحدت« پاسخ داد و بر آمادگی دولت خود برای انجام 
»هر کاری که لازم باشد« جهت تضمین امنیت شهروندانش، در 
بحبوحه فشارهای داخلی فزاینده از سوی رهبران جامعه یهودی 

برای اقدامات سختگیرانه‌تر، تأکید کرد.
    

»خوزه کاست« پیروز انتخابات 
ریاست جمهوری شیلی شد

خــوزه آنتونیو 
کاست در انتخابات 
ریاســت جمهوری 
شیلی پیروز شد و از 
نگرانی رأی‌دهندگان 
در مورد افزایش جرم 
و جنایت و مهاجرت 

برای هدایت کشورش به شــدیدترین تغییر به سمت راست از 
زمان پایان دیکتاتوری نظامی در سال ۱۹۹۰ استفاده کرد. »خوزه 
آنتونیو کاست« در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری شیلی در 
روز یکشــنبه، ۵۸ درصد آرا را به دست آورد و »ژانت خارا« نامزد 
چپ‌گرا، ۴۲ درصد آرا را به دســت آورد و به سرعت شکست را 
پذیرفت. کاست در طول دهه‌ها فعالیت سیاسی خود، یک تندروی 
راست‌گرای ثابت قدم بوده است. او پیشنهاد ساخت دیوارهای 
مرزی، اســتقرار ارتش در مناطق جرم‌خیز و اخراج غیرقانونی 
همه مهاجران در کشــورش را داده است. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، پیروزی او جدیدترین پیروزی برای راست‌گرایان نوظهور 
در آمریکای لاتین اســت. او به »دنیل نوبوآ« از اکوادور، »نایب 
بوکله« از السالوادور و »خاویر میلی« از آرژانتین می‌پیوندد. در ماه 
اکتبر، انتخاب »رودریگو پاز« میانه‌رو، به تقریباً دو دهه حکومت 
سوسیالیســتی در بولیوی پایان داد. این کمپین، سومین دوره 
ریاست جمهوری کاســت و دومین دور دوم پس از شکست در 
برابر »گابریل بوریچ« رئیس‌جمهور چپ‌گرا در سال ۲۰۲۱ بود. 
او که زمانی از سوی بســیاری از شیلیایی‌ها بسیار افراطی تلقی 
می‌شــد، رأی‌دهندگانی را که به طور فزاینده‌ای نگران جرم و 
مهاجرت بودند، به خود جذب کرده است. هواداران کاست عصر 
یکشنبه در حالی که پرچم‌های شیلی را تکان می‌دادند، به ستاد 
انتخاباتی رئیس‌جمهور منتخب در سانتیاگو رسیدند. برخی از 
 آنها کلاه‌های قرمزی با نوشته »شــیلی را دوباره بزرگ کنید« 

بر سر داشتند.
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جهان نما

رامین پرتو

آگهی موضوع ماده 1 قانون تعیین تکلیف و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت ملک شهرستان آبدانان 
به موجب ماده 1 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 مجلس شورای اسلامی متقاضیانی که به استناد مواد مذکور تقاضای ثبت و صدور سند مالکیت 
نموده اند و هیئت حل اختلاف رای به صحت وقوع بیع و تصرفات آنها را صادر نموده  جهت اطلاع عموم در 2 نوبت 

به شرح زیر آگهی می گردد.
1- آقای محمد رنجبر فرزند چراغ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 37847٫79 متر مربع پلاك 
15980 فرعی از 31 اصلی واقع در آبدانان اراضی چمکبود که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004236 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده است.
2-آقای نورمحمد حمره فرزند احمد دو دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 38326٫71 
متر مربع پلاك 15790 فرعی از 31 اصلی واقع در آبدانان اراضی طلور که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای 
شماره 140460315007004254 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر 

نموده است.
3-آقای حسن حمره فرزند احمد دو دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 38326٫71 
متر مربع پلاك 15790 فرعی از 31 اصلی واقع در آبدانان اراضی طلور که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای 
شماره 140460315007004252 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر 

نموده است.
4-آقای جلال حمره فرزند احمد دو دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 38326٫71 
متر مربع پلاك 15790 فرعی از 31 اصلی واقع در آبدانان اراضی طلور که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای 
شماره 140460315007004255 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر 

نموده است.
5-آقای حسین رحیمی فرزند الو  در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3199٫18 
متر مربع پلاك 68 فرعی از 18 اصلی واقع در آبدانان اراضی هلیوه که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای 
شماره 140460315007004232 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر 

نموده است. 
6-آقای حسین رحیمی فرزند الو  در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  13027٫18 متر مربع 
پلاك 368 فرعی از 17 اصلی واقع در آبدانان اراضی حونگه که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004203 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
الو  در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4995٫18 متر مربع  7-آقای حسین رحیمی فرزند 
پلاك 369 فرعی از 17 اصلی واقع در آبدانان اراضی حونگه که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004206 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
8-آقای محمد رحیمی فرزند الو  در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3199٫18 
متر مربع پلاك 68 فرعی از 18 اصلی واقع در آبدانان اراضی هلیوه که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای 
شماره 140460315007004237 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر 

نموده است.
9-آقای محمد رحیمی فرزند الو  در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 45262٫18 متر مربع 
پلاك 371 فرعی از 17 اصلی واقع در آبدانان اراضی حونگه که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004210 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
10-خانم سحر بساطی فرزند صفربک در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7146٫69 متر مربع 
پلاك 121 فرعی از 21 اصلی واقع در آبدانان اراضی سرابنقل که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007002463 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
11-آقای مصطفی هاشم نیا فرزند بهمن در یک و نیم دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
) واحد پروار بندی گوساله صنعتی45 راسی( به مساحت 4266٫15 متر مربع پلاك 2410 فرعی از 16 اصلی 
واقع در آبدانان اراضی مورموری منطقه مرسوم به دو آب که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004215 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
12--آقای محمد هاشم نیا فرزند بهمن در یک و نیم دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
) واحد پروار بندی گوساله صنعتی45 راسی( به مساحت 4266٫15 متر مربع پلاك 2410 فرعی از 16 اصلی 
واقع در آبدانان اراضی مورموری منطقه مرسوم به دو آب که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004213 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
13--آقای احمد هاشم نیا فرزند بهمن در یک و نیم دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
) واحد پروار بندی گوساله صنعتی45 راسی( به مساحت 4266٫15 متر مربع پلاك 2410 فرعی از 16 اصلی 
واقع در آبدانان اراضی مورموری منطقه مرسوم به دو آب که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004209 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است
14--آقای علی هاشم نیا فرزند بهمن در یک و نیم دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
) واحد پروار بندی گوساله صنعتی45 راسی( به مساحت 4266٫15 متر مربع پلاك 2410 فرعی از 16 اصلی 
واقع در آبدانان اراضی مورموری منطقه مرسوم به دو آب که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004204 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
15-آقای چنگیز دارابی فرزند صیدمراد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7538٫68متر مربع 
پلاك 15978 فرعی از 31 اصلی واقع در آبدانان اراضی جاده دینارکوه منطقه ورگر که هئیت قانون تعیین تکلیف 
بموجب رای شماره 140460315007004233 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد 

تقاضا را صادر نموده است.
16-خانم خدیجه محمدبیگی فرزند حاجیعلی در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 32846٫55 متر 
مربع پلاك 1173 فرعی از 25 اصلی واقع در آبدانان اراضی سراب باغ منطقه مرسوم به سنه مرغ که هئیت قانون 
تعیین تکلیف بموجب رای شماره 140460315007004235 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت 

مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده است.
17-آقای بهروز پدرام فرزند نصرت اله در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی  با کاربری پارك و 
فضای سبز به مساحت 5099٫73 متر مربع پلاك 15979 فرعی از 31اصلی واقع در آبدانان خیابان باقرصدر ابتدای 
شهرك پونه که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 140460315007004239 مورخه 1404/09/21 

رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده است.
18-آقای مهدی پدرام فرزند علی در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5099٫73 
متر مربع پلاك 15979 فرعی از 31 اصلی واقع در آبدانان خیابان باقرصدر ابتدای شهرك پونه که هئیت قانون تعیین 
تکلیف بموجب رای شماره 140460315007004240 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه 

مورد تقاضا را صادر نموده است.
19-آقای توکل یزدان پناه فرزند رضا در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4446٫62 متر مربع 
پلاك 15975 فرعی از31 اصلی واقع در آبدانان خیابان هزاردر که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004224 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
20-آقای رستم کرمی فرزند عباس در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12836٫70 متر مربع 
پلاك 1072 فرعی از 25 اصلی واقع در آبدانان اراضی گل گل که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004201 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
21-آقای رستم کرمی فرزند عباس در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1485٫45 متر مربع 
پلاك 1150 فرعی از 25 اصلی واقع در آبدانان اراضی گل گل که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004258 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
22-آقای رستم کرمی فرزند عباس در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 25470٫36 متر مربع 
پلاك 1151 فرعی از 25 اصلی واقع در آبدانان اراضی گل گل که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004260 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
23-آقای سجاد رحیمی فرزند بنگه در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9318٫93 متر مربع 
پلاك 43 فرعی از 21 اصلی واقع در آبدانان اراضی سرابنقل که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004197 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
24-آقای مزبان محمدیان فرزند امیرخان در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4035٫37 متر مربع 
پلاك 123 فرعی از 21 اصلی واقع در آبدانان اراضی سرابنقل  که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004227 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
25-آقای فرهاد دارابی پور فرزند صفر در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12639٫55 متر مربع 
پلاك 124 فرعی از 21 اصلی واقع در آبدانان اراضی سرابنقل که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004225 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
26-آقای محمدرضا حسینی فرزند احمد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10077٫17 متر 
مربع پلاك 1103 فرعی از 25 اصلی واقع در آبدانان اراضی گل گل که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای 
شماره 140460315007004222 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر 

نموده است.
27-آقای محمدرضا حسینی فرزند احمد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8523٫70 متر مربع 
پلاك 1104 فرعی از 25 اصلی واقع در آبدانان اراضی گل گل که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004220 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
28-آقای فاضل حبیبی فرزند شبیب در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 416٫4 متر مربع پلاك 
15905 فرعی از 31 اصلی واقع در آبدانان اراضی ناصرعالی  که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004229 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
29-آقای فاضل حبیبی فرزند شبیب در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3004٫39 متر مربع 
پلاك 15904 فرعی از 31 اصلی واقع در آبدانان اراضی ناصرعالی  که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای 
شماره 140460315007004244 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر 

نموده است.
30-آقای فاضل حبیبی فرزند شبیب در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2596٫64 متر مربع 
پلاك 15906 فرعی از 31 اصلی واقع در آبدانان اراضی ناصرعالی  که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای 
شماره 140460315007004248 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر 

نموده است.
31-آقای خدا رحم طهماسبی فرد فرزند علی قدم در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7750٫65 
متر مربع پلاك 64 فرعی از 18 اصلی واقع در آبدانان اراضی هلیوه  که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای 
شماره 140460315007004243 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر 

نموده است.
32-آقای خدا رحم طهماسبی فرد فرزند علی قدم در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8861٫85 
متر مربع پلاك 65 فرعی از 18 اصلی واقع در آبدانان اراضی هلیوه  که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای 
شماره 140460315007004247 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر 

نموده است.
33-خانم تاج دانیالی فرزند علی در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12130٫99 متر مربع پلاك 
15976 فرعی از 31 اصلی واقع در آبدانان اراضی ناصرعالی  که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007004250 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده 

است.
34-آقای امین دانیالی فرزندمرادعلی  در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5080٫6 متر مربع 
پلاك 15977 فرعی از 31 اصلی واقع در آبدانان اراضی ناصرعالی که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای 
شماره 140460315007004253 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر 

نموده است.
35-آقای آرش طهماسبی فرزند علی اکبر در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11053٫81 متر 
مربع پلاك 15677 فرعی از 31 اصلی واقع در آبدانان اراضی سرابباغ  که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای 
شماره 140460315007004238 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر 

نموده است.
36-آقای رحمان صحرایی فرزند پاپی در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12318٫43 متر مربع 
پلاك 15892 فرعی از 31 اصلی واقع در آبدانان اراضی ناصرعالی  که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای 
شماره 140460315007004216 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر 

نموده است.
37-آقای حافظ پیرمحمدی فرزند مرادعلی در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 69470٫94 متر 
مربع پلاك 888 فرعی از 25 اصلی واقع در آبدانان اراضی گل گل  که هئیت قانون تعیین تکلیف بموجب رای شماره 
140460315007002817 مورخه 1404/09/21 رای به صدور سند مالکیت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/25                    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/10
یعقوب سرخی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

شبکه خبری شبکه »المسیرة« اعلام کرد که ارتش 
عربستان سعودی روز گذشته )دوشنبه( با توپخانه 
سنگین و مسلسل چند روستا در منطقه آل ثابت در 
شهرستان مرزی قطابر صعده را هدف قرار داد. بر اساس 
این گزارش، در این حملات که در ادامه تجاوزات مکرر 
ارتش ســعودی به مناطق مرزی یمن و نقض آشکار 
قوانین و هنجارهای بین‌المللی صورت گرفت، اموال 
شــهروندان یمنی هدف قرار گرفت و موجب ایجاد 

رعب و وحشت در میان 
مردم شد.

گزارش های رســانه 
های یمنی مــی افزاید: 
این حمله ارتش سعودی 
به مناطق مرزی یمن در 
ادامه تجــاوزات روزمره 
نیروهــای ســعودی به 

مناطق مــرزی صعده صــورت گرفت کــه تاکنون 
خسارت‌های مادی زیادی بر جای گذاشته و تهدیدی 

برای جان شهروندان است.
در این راستا بن حبتور، عضو شورای عالی سیاسی 
یمن در مصاحبه‌ای با خبرگــزاری »یونیوز« اظهار 
داشــت: رویدادهای اخیر در اســتان‌های جنوبی و 
شرقی یمن، بخشی از نقشه‌ای اســت که از گذشته 
توسط کشورهای متجاوز عربستان سعودی و امارات 
متحده عربی طراحی شده و اکنون در حال اجراست. 
وی در ادامه افزود: اطلاعات موجود نشان می‌دهد که 
میان شورای انتقالی جنوب یمن ـ که تحت حمایت 
امارات فعالیت می‌کند ـ و اسرائیل هماهنگی مستقیم 

وجود دارد.
در روزهــای اخیر، خــروج تدریجــی نیروهای 
عربســتان از مواضع اصلی خود در جنــوب یمن و 
واگذاری آن‌ها به امارات، نقطه آغاز تغییرات راهبردی 
در این منطقه بوده است. این تحول با پیشروی سریع 
نیروهای »شورای انتقالی جنوب« وابسته به ابوظبی 
همراه شد که توانستند کنترل کاخ ریاست‌جمهوری، 
فرودگاه‌ها و پایگاه‌های نظامی حســاس را در عدن و 

حضرموت به دست گیرند.
به موازات این روند، اســتاندار حضرموت تأکید 
کرد که حوادث جاری در استان‌های جنوبی و شرقی 
یمن بازتاب‌دهنده آشوب و تشــدید درگیری میان 
گروه‌های مسلح وابسته به عربستان و امارات است. وی 
این تحولات را بخشی از رقابت بر سر نفوذ میان ریاض 
و ابوظبی دانست که با حمایت آمریکا، انگلیس و رژیم 
صهیونیستی و با تأمین مالی عربستان و امارات دنبال 
می‌شود. پس از آن، کارشناســان یمنی در این باره 
اعلام کرده‌اند که امارات به دنبال تحکیم سلطه خود 
بر جزایر راهبردی یمن از جمله سقطری و میون است، 
این در حالی است که عربستان تلاش دارد نفوذ خود را 
در حضرموت گسترش دهد. این اقدامات در چارچوب 
نزاع طولانی‌مدت دو کشور بر سر مدیریت پرونده یمن 
صورت می‌گیرد و به گفته تحلیلگران، نشان‌دهنده 

ناکامی آشکار ائتلاف سعودی-اماراتی است.

در ادامه این تحولات، نیروهای وابسته به امارات 
موفق شدند بخش‌های وسیعی از حضرموت و المهره 
را تحت کنترل خود درآورند و حتی پرچم‌های جنوب 
یمن را بر فراز ساختمان‌های دولتی برافراشتند. این 
اقدام با تجمع‌های مردمی در عدن و حضرموت همراه 
شد که خواستار تشکیل کشوری مستقل در جنوب 
یمن بودند. این پیشروی‌ها موجب شد نیروهای مورد 
حمایت امارات بر حدود نیمی از جنوب یمن، از جمله 
مناطق ساحلی و جزایر 
راهبردی در باب‌المندب، 
سقطری و میون، تسلط 
یابند. در مقابل، عربستان 
با عقب‌نشینی از مواضع 
خود، عملًا عرصه را برای 
امارات خالی کــرد. این 
وضعیت به‌طور مستقیم 
به تشدید شکاف میان دو کشــور و پیچیده‌تر شدن 

اوضاع یمن انجامید. 
همچنین روزنامه »رای« عمان در گزارشی تحولات 
اخیر در شرق یمن را خطرناک‌ترین تحولات در تاریخ 
این کشور دانست و نوشت: منطقه منتظر این بود که 
یمن به سمتی پیش برود که بتواند وحدتش را بازسازی 
و بافت اجتماعی و سیاسی خود را اصلاح کند. این در 
حالی است که به سمت نزاع بر سر نفوذ و خطر تجزیه 
داخلی در منطقه‌ای پیش می‌رود که طی دهه گذشته 
شاهد آرامش بود و این مسئله از شرق که با ثبات بود 
شروع می‌شود. حضرموت و المهره در مقایسه با بقیه 

یمن شاهد آرامش مثبتی بود.
این روزنامه نوشت: کسی که تحولات داخلی یمن را 
بفهمد می‌داند که آرامشی که در شرق برقرار بوده نتیجه 
توازن‌های داخلی مرتبط با بعد قبیله‌ای و منافع تجاری 
و مسافت‌های دور از مراکز تصمیم گیری و نتیجه میراث 
اجتماعی است که برای حمایت از جامعه خود در برابر 
پیامدهای جنگ تلاش کرده است. آنچه اکنون اتفاق 
می‌افتد ایجاد قدرت‌های موازی اســت که گسترش 
می‌یابند. زمانی که مرجع‌های امنیتی متعدد می‌شوند 
و منابع از خارج از موسسات اداره می‌شوند گذرگاه‌ها به 
محل نفوذ تبدیل می‌شوند و ایده دولت و مشروعیت 
از بین می‌برد و بازارهای موازی ظهور می‌کنند که به 

دنبال سود و نفوذ هستند. 
این روزنامه افزود: چشــم‌انداز عمان این است که 
یمن متحد و به دور از تجزیه باشــد. عمان هیچ‌گاه از 
هیچ طرفی علیه طرف دیگر جانبداری نکرده اســت 
بلکه همواره از این ایده جانبداری کرده که دولت راه 
حل است و حاکمیت اصلی است که باید یمنی‌ها به 
آن ایمان داشته باشند. برای همین نباید حضرموت 
و المهره به میدان رقابت و نفــوذ منطقه‌ای از طریق 
مزدوران محلی و به اهرم فشاری در سازش‌های موقت 
تبدیل شود. آنچه لازم اســت توقف هرگونه اقدامات 
توسعه‌طلبانه است و این مهم‌ترین شرط در راه نجات 
یمن متحد و حمایت از شرق آن در برابر تبدیل شدن به 

یک جبهه نزاع و تجزیه جدید است.

همزمان با تحولات حضرالموت و المهره رخ داد:

حمله توپخانه‌ای ارتش عربستان به مناطق مرزی یمن

گزارش

گزارشی که توسط شبکه خبری عبری آی.24 منتشر شده، حاکی 
از آن است که توماس باراک، فرستاده آمریکا دیروز )دوشنبه( به اراضی 
اشغالی خواهد رفت تا با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و سایر 
مقامات این رژیم دیدار و با آنها در مورد مجموعه‌ای از مسائل منطقه‌ای 
گفت‌وگو کند اما تمرکز اصلی وی بر سوریه خواهد بود. در این راستا، این 
گزارش حاکی از آن است که دولت آمریکا، احمد الشرع، رئیس موقت 

سوریه را به عنوان متحدی می‌بیند که در تلاش برای تثبیت دولت سوریه و 
پیشبرد آن است، بنابراین تمایل دارد از هرگونه اقدامی که به نظر آنها منجر 
به تضعیف‌ دولت او می‌شود، اجتناب کند. بر اساس این گزارش، دولت 
آمریکا نگران است که عملیات‌های مکرر اسرائیل ممکن است به فروپاشی 
نظام در سوریه منجر شود. همچنین، آنها تمایل دارند به یک توافق امنیتی 
دست یابند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در اوایل دسامبر جاری 

در صفحه شخصی خود در »تروث سوشال« نوشت: »بسیار مهم است 
که اسرائیل گفت‌وگوی قوی و واقعی با سوریه را حفظ کند و هیچ اتفاقی 
نیفتد که بتواند مانع توسعه سوریه به سمت یک کشور مرفه شود«. وی در 
ادامه افزود: »احمد الشرع، رئیس‌ جدید سوریه، سخت تلاش می‌کند تا 
اطمینان حاصل کند که اتفاقات خوبی رخ می‌دهد و سوریه و اسرائیل با هم 
یک رابطه طولانی‌مدت و مرفه داشته باشند«. باراک روز گذشته )دوشنبه( 
به اسرائیل رفت و در این سفر جدید به منطقه، پرونده سوریه و کاهش تنش 
با لبنان را مورد بررسی قرار داد .این در حالیست که دیده بان حقوق بشر 

سوریه اعلام کرد مناطق تحت کنترل نیروهای دموکراتیک سوریه)قسد( 
شاهد تحرکات امنیتی نیروهای آمریکایی است و یک کاروان نظامی شامل 
تعدادی خودروی زرهی از شهر حسکه به سمت دیرالزور حرکت کرد. طبق 
گزارش الاخبار، این تحرکات در چارچوب پیگیری و رصد اوضاع امنیتی در 
منطقه در سایه تشدید فعالیت‌های داعش به ویژه بعد از حمله به نیروهای 
آمریکایی در شهر تدمر )پالمیرا( است. روز گذشته کاروان نیروهای ائتلاف 
آمریکا شامل ۶ خودروی زرهی به همراه تعدادی خودروی وابسته به قسد 

در جاده عمباره و شهر قامشلی به گشت‌زنی پرداختند.

سوریه و لبنان؛ محور گفت‌وگوهای باراک و نتانیاهو در اسرائیل

در استراتژی امنیت ملی جدید 
آمریکا، اروپا بیش از آنکه به‌عنوان 

متحد دیده شود، به‌ عنوان مسئله‌ای 
مشکل‌ساز تصویر شده و به‌زعم 

واشنگتن این قاره، زیر بار مقررات 
بیش‌ازحد، مهاجرت گسترده و 
محدودیت‌های آزادی بیان، در 
مسیر »زوال تمدنی« قرار دارد

طرح صلح پیشنهادی آمریکا برای 
اوکراین، که شامل محدودسازی 

ارتش کی‌یف، ایجاد منطقه 
غیرنظامی در دونباس و چشم‌پوشی 

از عضویت در ناتو است، از نگاه 
بسیاری از پایتخت‌های اروپایی 
چیزی جز مشروعیت‌بخشی به 

دستاوردهای نظامی روسیه نیست


